
1 

 

ZÁPIS 

č. 7/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 30. března 2020 

(formou Skype telekonference) 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer 

Tebbens, doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, 

JUDr. Obršál, Mgr. Valášková, dr. Kudláčková, Ing.  Mikešová, p. Voříšková, Mgr. Picková 

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Klik, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v děkana schvaluje: 

• Náhrada výuky přípravného kurzu pro uchazeče o studium, která byla dne 21. 3. 2020 

zrušena z důvodu mimořádné situace, bude kompenzována účastníkům zasláním 

prezentace této výuky. Jedná se o předmět chemie v rozsahu 2 vyučovacích hodin 

a předmět biologie v rozsahu 4 vyučovacích hodin, kterou zajistili vyučující, kteří měli 

21. 3. 2020 tuto výuku přednášet.  

 



2 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Opatření rektora 11/2020 „Harmonogram akademického roku 2019/20 stanovený 

v návaznosti na nouzový stav vyhlášený vládou ČR dne 12. března 2020 v souvislosti 

s epidemií koronaviru a mimořádnými opatřeními vyhlášenými vládou a ministerstvy ČR“, 

účinnost 26. 3. 2020. Opatření děkana č. 6/2019 „Harmonogram akademického roku 

2019/20“ bude upraven v návaznosti na toto opatření rektora a na aktuální situaci, 

spojenou s možností zahájení výuky.  

• V návaznosti na Opatření rektora 11/2020 budou vyučující vyzváni k návrhu možnosti 

náhrady výuky v tomto zkráceném režimu. Pro každý úsek bakalářského, magisterského 

a navazujícího magisterského studia byl určen koordinátor, který příslušné vyučující 

osloví. 

• Opatřením rektora 11/2020 zkouškové období letního semestru musí být stanoveno tak, 

aby zahrnovalo alespoň období od 1. července do 31. července 2020 a období od 1. září 

do 18. září 2020. 

• Opatřením rektora 11/2020 bylo zrušeno konání rektorského dne, který byl plánován na 

6. května 2020. 

• V aktuálním stanovisku UK k přijímacímu řízení je uvedeno, že termíny konání přijímacích 

zkoušek stanovené od 10. 5. (včetně) a dále, zatím platí. Termíny zkoušek do 10. 5. je třeba 

posunout. Vzhledem k tomu, že na naší fakultě jsou zohledňovány výsledky SCIO testů, 

dotknou se pravděpodobně tyty změny i termínu konání našich přijímacích zkoušek.  

Informace bude upřesněna v návaznosti na vývoj situace na nejbližším možném zasedání 

kolegia děkana.  Informace je uvedena na webu Univerzity Karlovy a na našich webových 

stránkách, určených uchazečům.  

• Podle aktuální informace UK ke konání SZZK a obhajob DP/BP platí, že nebude-li možno 

uskutečnit státní závěrečné zkoušky a obhajoby v doposud vyhlášených termínech, tak 

bude možné vyhlásit nové, v tomto případě dvoutýdenní období pro konání státních 

závěrečných zkoušek s termínem vyhlášení minimálně 1 měsíc před jejich konáním. 

Informace bude upřesněna v návaznosti na vývoj situace nejpozději na zasedání kolegia, 

plánovaném na 4. 5. 2020. 

• Termín pro odevzdání bakalářských a diplomových prací zůstává 15. května 2020. 

• V návaznosti na současnou situaci je absolventům rigorózního řízení, kteří mají mít 

promoci dne 21. 5. 2020 v 10:30 nebo ve 12:00 hod., přidělen tento termín ve studijním 

https://cuni.cz/UK-10433.html
https://cuni.cz/UK-10433.html
https://cuni.cz/UK-10433.html
https://cuni.cz/UK-10433.html
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=9843&locale=cz#12


3 

 

informačním systému (SIS). V případě, že se tento termín neuskuteční, tak bude dle 

aktuální situace stanoven termín náhradní. Absolventi, kteří budou potřebovat diplom 

před náhradním termínem promoce, budou mít možnost po datu původně plánované 

promoce vyzvednout diplom na Studijním oddělení fakulty. S tímto budou všichni tito 

absolventi seznámeni mailem. Ve zcela výjimečném, řádně zdůvodněném případě, bude 

i nadále platit postup uvedený v Opatření rektora č. 34/2019. 

 

Anglická výuka 

• Samoplátci obdrželi pokyny ohledně rizik možného odjezdu domů vzhledem ke zkoušení. 

Doporučení pro samoplátce je, aby zůstali a počkali na vývoj situace. 

• Výuka na Krétě by měla probíhat formou Skype výuky.  

• Studenti programu ERASMUS+ mohou odjet domů a vyučujícím je doporučeno, aby jim 

umožnili zkoušení na dálku dle pokynů z RUK. 

• Přijímací zkoušky do programu Pharmacy a Pharmaceutical Sciences budou kvůli 

komplikacím s koronavirem probíhat formou skype interview. Tímto se zajistí, že studenti 

nebudou muset cestovat.  

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Věda a výzkum 

o Návrh na nominaci doc. Šatínského do odborné poradní skupiny konfigurace 

„Potraviny, bioekonomie, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí“ 

a prof. Solicha do odborné poradní skupiny konfigurace „Rozšiřování účasti 

a posilování Evropského výzkumného prostoru“ (případně „Zdraví“) rámcového 

programu Horizont Evropa. 

o Studentská vědecká konference (SVK), plánovaná původně v termínu 

15. a 16. 4. 2020, se ruší. Zápočty za předměty výzkumný projekt I a II budou 

uděleny studentům, kteří byli na předmět zapsáni, přihlásili se v daném termínu na 



4 

 

SVK, odevzdají do 30. 4. abstrakt své práce spolu s dobrozdáním školitele, že 

student v uvedených semestrech pracoval na daném vědeckém projektu a získal 

prezentovatelné výsledky. 

• Granty a projekty 

o Žádost o vyplacení dvou odměn za podání návrhů mezinárodních projektů (v obou 

případech v rámci MŠMT programu INTER-ACTION) dle podmínek nastavených 

v kolegiu děkana 2017-06. 

• Transfer technologií 

o Vyplacení odměny původcům vynálezu „Deriváty akridinu a antracenu jako 

sloučeniny interkalující se do DNA a jejich použití“. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o připravované možnosti distančního plnění dílčích i státních 

doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací. V tuto chvíli je připraven 

ke schválení mimořádný předpis, který distanční způsob plnění bude umožňovat. 

Současné předpisy totiž distanční způsob zkoušení neumožňují. Jakmile budou tedy 

potřebné předpisy platné a bude známa metodika, která se nyní rovněž již 

připravuje, bude Vědecké oddělení neprodleně všechny zúčastněné informovat. 

o Do SIS byly vloženy a Akademickému senátu FaF UK předány ke schválení podmínky 

pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 

pro akademický rok 2020/2021 se zahájením studia k 1. 3. 2021. Datum vyhlášení 

je 1. 9. 2020, uzávěrka přihlášek je 30. 11. 2020, přijímací zkoušky proběhnou 

ve dnech 4. – 15. 1. 2021 a náhradní termín přijímacích zkoušek bude ve dnech 

18. – 22. 1. 2021. Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských 

studijních programech II se shodují s podmínkami pro přijímací řízení pro studium 

v doktorských studijních programech I se zahájením studia k 1. 10. 2020. 

o Informaci o odložení LERU doctoral summer school na začátek září, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LERU-doctoral-summer-school-pro-Ph-D-studenty-(uz/


5 

 

• Věda a výzkum 

o Zveřejnění zápisu z jednání Rady programu PROGRES Q42 ze dne 20. 3. 2020, 

obsahujícího zejména rozpočty, příspěvky a schválené investice. 

o Informaci o možnosti nominace expertů do odborných poradních skupin 

13 konfigurací rámcového programu Horizont Evropa, rozeslanou dne 23. 3. 2020 

vedoucím skupin PROGRES, vedoucím kateder a interním členům VR. Termín 

zaslání životopisu nominovaného na Vědecké oddělení je do 26. 3. 2020, uzávěrka 

nominací na RUK je 30. 3. 2020 ve 12 hod. 

o Informaci o mapování projektových záměrů souvisejících s COVID-19 v Hradecko-

pardubické aglomeraci, předanou týmu ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

doc. Rohem dne 30. 3. 2020. FaF UK podala dva projektové záměry v rámci výzvy 

COVID 19 (navrhovatelé: doc. Duintjer Tebbens a dr. Lenčo). 

• Granty a projekty 

o FaF UK získala v rámci soutěže UK podporu minigrantu v rámci aliance 4EU+ 

(hl. řešitel doc. Duintjer Tebbens) v hodnotě 205 tis. Kč (prostředky na mobilitu 

byly vzhledem k situaci kráceny). 

o V „šedé zóně“ výsledků grantů GA UK (projekty ohodnoceny jako velmi dobré, 

panely je doporučily, ale finance na jejich projekty nezbyly, proto návrhy projektů 

schváleny nebyly) v letošním roce skončily projekty následujících tří doktorandů: 

Marushka, Panoutsopoulou a Pavičič. Všem uvedeným doktorandům byl zaslán 

děkovný dopis a těm z prvního ročníku bylo navíc přiznáno mimořádné stipendium 

ve výši 14 tis. Kč. 

o Hlavním řešitelům 19 nových a 25 pokračujících projektů GA UK, řešených 

v roce 2020, bude uzavřeno od května 2020 celkem 44 DPP. Za tímto účelem je 

zapotřebí hlavními řešiteli dodat do 31. 3. 2020 na Vědecké oddělení podklady 

pro uzavření DPP v souvislosti s administrací projektů. 

o Informaci o vyhlášení soutěže bilaterálních projektů AKTION ČR – Rakousko, 

zveřejněné na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je do 9. 4. 2020, termín 

pro nahlášení účasti v soutěži na Vědecké oddělení je do 1. 4. 2020. 

o Informaci o zrušení vyhlášených veřejných soutěží GA ČR (EXPRO, JUNIOR STAR, 

standardních a mezinárodních projektů) a jejich znovuvyhlášení s uzávěrkou 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekty-AKTION-CR-Rakousko-uzaverka-do-9-4-2020/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Posun-soutezi-GA-CR-novy-deadline-4-5-2020/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Posun-soutezi-GA-CR-novy-deadline-4-5-2020/


6 

 

soutěže do 4. 5. 2020. Termín pro odevzdání přihlášek ke kontrole na Vědecké 

oddělení byl stanoven do 22. 4. 2020. 

o Informaci o prodloužení termínu pro podání projektů v rámci mezinárodní výzvy 

TA ČR AquaticPollutants Call 2020 pro výzkum znečištění vodních zdrojů 

do 18. 5. 2020. 

o Informaci o vyhlášení mezinárodní výzvy TA ČR M-ERA.NET 2 Call 2020 v oblasti 

materiálového výzkumu, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek 

je do 16. 6. 2020, termín pro nahlášení zájemců na Vědecké oddělení byl stanoven 

do 20. 4. 2020, termín pro dodání návrhů ke kontrole je do 25. 5. 2020. 

o Informaci o vyhlášení výzvy MŠMT pro podání návrhů společných česko-

francouzských výzkumných projektů s dobou řešení 2021–2022, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 30. 6. 2020, termín pro odevzdání 

návrhů projektů ke kontrole na Vědecké oddělení byl stanoven do 15. 6. 2020. 

• Transfer technologií 

o Informaci o webináři „How to use databases for research of patents and market 

potencial of scientific projects“, konaném dne 2. 4. 2020 od 15 hod., zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Soutěže 

o Vyhlášení soutěže o Cenu Josefa Hlávky 2020 pro nejlepší studenty a absolventy 

vysokých škol, zveřejněné na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na 

Vědecké oddělení do 20. 4. 2020.  

o Vyhlášení Ceny MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním 

programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2019, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 21. 4. 2020. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-mezinarodni-vyzvy-TA-CR-na-podporu-mater/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-fran/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-fran/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/WEBINAR-How-to-use-databases-for-research-of-pa/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/WEBINAR-How-to-use-databases-for-research-of-pa/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2020-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2020-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-2020/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-2020/


7 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Dobrovolnická činnost studentů – Univerzita Karlova organizuje dobrovolnickou pomoc 

pro studenty zdravotnických i nezdravotnických oborů. Zájemci o pomoc se mohou 

přihlásit přímo na RUK. Odkazy o bližších informacích a formulář k přihlášení byl zveřejněn 

na intranetu 24. 3. 2020. 

• 1st Prague Postdoc day – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR organizuje dne 

16. 6. 2020 první shromáždění postdoktorandů, aby zdůraznil jejich význam ve vědě 

a podpořil spolupráci. Zájemci se mohou hlásit na odkazu, který byl zveřejněn na intranetu 

24. 3. 2020. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility a POINT – kolegium rektora dne 24. 3. 2020 rozhodlo o zrušení jarního kola 

žádostí o příspěvek z Fondu mobility a POINTu. Podzimní kola by měla proběhnout 

normálně v předem avizovaném termínu. 

• Akademičtí pracovníci v zahraničí – ke dni 25. 3. 2020 máme informace, že v zahraničí 

zůstávají 4 zaměstnanci (Švédsko, Dánsko, Belgie, USA). Ostatní se vrátili zpět do ČR a 

pobývají v karanténě. 

• ERASMUS+: studenti – ke dni 23. 3. 2020 jsou 4 naši studenti stále na pobytu v zahraničí. 

Na fakultě je 11 zahraničních studentů. 

Napsali o nás 

• Instagram – studenti, kteří se rozhodli dobrovolně pomáhat v lékárnách zveřejňují své 

fotografie na fakultním instagramovém účtu a podporují tak dobré jméno školy. 

 

 



8 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Středisko Mephared 2 vyhlásilo VZMR na malé právní služby. Termín podání nabídek 

3. 4. 2020.  

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o S ohledem na průběžnou situaci pandemie onemocnění COVID-19 jsou zrušeny 

všechny mezinárodní aktivity (stáže, konference, semináře) plánované do 

28. 6. 2020. Rušení akcí po 28. 6. 2020 bude zvažováno dle vývoje situace. Storno 

poplatky by měly být způsobilým výdajem projektu. Aktuálně řeší RUK i MŠMT. 

o V přípravě VŘ na dodávku mikroanalytických vah. Financováno investičními 

prostředky STARSS a dofinancováno z PROGRESu.  

o V plánu je příprava VZMR na zajištění ubytování, stravování a pronájem 

konferenčních prostor na IV. konferenci STARSS koncem listopadu 2020.  

o Dynamický nákupní systém: jednotlivé výzvy na chemikálie a laboratorní materiál 

byly dne 23. 3. 2020 uzavřeny podepsáním smluv. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Na MŠMT byla nahlášena žádost o změnu týkající se posledního využití uspořených 

finančních prostředků na TLC-MS pro VP2. Předpoklad schválení změny v dubnu 

2020. Zbývající část finančních prostředků bude uhrazena z prostředků PROGRES. 

o Na MŠMT bude nahlášena změna týkající se přesunu finančních prostředků 

z položky právní služby do položky publikační náklady. Důvodem je aktuální 

vyčerpání alokované částky na publikační výdaje a jazykové korektury. Aktuálně 

nejvíce vyčerpalo VP1, poté VP2, nejméně VP3. 

o Na MŠMT bude rovněž nahlášena změna týkající se navýšení položky na Akce na 

FaF, která je rovněž vyčerpána.  



9 

 

o 15. – 16. 6. 2020 – Workshop on Pharmacognosy and Chemistry of Natural 

Compounds. Zrušeno a přesunuto na příští rok 2021. 

o 22. – 23. 9. 2020 – Výjezdní konference EFSA-CDN. Veřejná zakázka je připravena, 

80 osob, vytipována hotelová zařízení.  

o MŠMT schválilo financování klimatizace do místnosti č. 2404. Veřejná zakázka na 

dodávku klimatizace byla zahájena dne 11. 2. 2020. Do 3. 4. 2020 běží lhůta pro 

podání námitek. 

o Veřejná zakázka na dodávku hmotnostního spektrometru TLC-MS byla zahájena 

dne 24. 2. 2020. Byla prodloužena lhůta pro podání nabídek do 23. 4. 2020. 

o S ohledem na průběžnou situaci pandemie onemocnění COVID 19 bude zváženo 

zrušení naplánovaných zahraničních cest, v tuto chvíli do června 2020. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Na MŠMT podána žádost o změnu týkající se navýšení hodinové sazby DPČ u pozice 

DSP studující tak, aby její výše odpovídala nejnižší úrovni zaručené mzdy dle 

Nařízení vlády č. 347/2019 Sb. 

o Ve spolupráci s LF UK je v přípravě konference projektu InoMed v termínu 

4. 6. 2020 ve výukovém centru Lékařské fakulty UK v HK. Zřejmě bude odložena na 

pozdější dobu.  

o Veřejná zakázka na počítač buněk s možností fluorescenční analýzy byla ukončena 

dne 23. 3. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku stolní centrifugy byla zahájena dne 17. 2. 2020. Lhůta 

pro podání nabídek byla prodloužena do 2. 4. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku trinokulárního inverzního mikroskopu byla zahájena 

dne 17. 2. 2020. Do 30. 3. 2020 bude odesláno Oznámení o výběru dodavatele. 

o Dne 23. 3. 2020 byl ukončen sběr požadavků na DNS, nyní probíhá zpracování. 

• ESF I – OP VVV 

o V řešení povinné zveřejňování klíčových výstupů projektu (KA2 studijní materiály, 

KA3 e-learning, KA4 videosekvence) pod licencí Creative Commons, a to 

v návaznosti na závazek plynoucí z Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu. 



10 

 

o Po dohodě s garantem projektu e-mailovou formou proběhlo znovu informování 

tvůrců (dřívějších i současných) o uveřejňování materiálů s ohledem na končící 

realizaci projektu. 

o K 31. 3. 2020 končí realizace KA3: Příprava e-learningové výuky, a tedy i tvůrci e-

learningu FaF. V této návaznosti bude řešeno zveřejnění materiálů KA3. 

• ERDF II – OP VVV 

o Probíhá aktualizace projektové dokumentace k rekonstrukci posluchárny C (GEBAS 

atelier architects s.r.o.).  Předpokládaná doba realizace stavebních prací v roce 

2020. 

o Zpracování podkladů pro změnové řízení týkající se nastavení finančních milníků 

projektu a aktualizace harmonogramu veřejných zakázek. 

o Veřejná zakázka na dodávku jednoduchého výukového HPLC chromatografu byla 

zahájena dne 26. 2. 2020. Dne 24. 3. 2020 zadavatel obdržel námitky proti 

zadávacím podmínkám, na jejichž vyřízení je 15 kalendářních dnů. 

o Veřejná zakázka na dodávku –automatického polarimetru byla zahájena dne 

26. 3. 2020. Prodloužena lhůta pro podání nabídek do 6. 4. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku pultového hlubokomrazicího boxu na -86°C byla 

zahájena dne 11. 3. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 15. 4. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku potenciostatu byla zahájena dne 19. 3. 2020. Lhůta 

pro podání nabídek končí 20. 4. 2020. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Od 25. 3 do 31. 3. 2020 byl v důsledky pandemie přerušen provoz dětské skupiny. 

O obnovení provozu budou rodiče včas informováni.  

• Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

o Aktuálně probíhají jednání mezi FaF UK, SmHK a KÚ KHK. Bylo rozhodnuto, že 

nositelem projektu bude SmHK, které zařadí projekt mezi strategické v rámci 

Strategie ITI, a zároveň vyhlásí VŘ na zpracování projektových dokumentací. 

o Řešena provozní náplň objektu, přičemž se k možnému provozu vyjádřili všichni 

partneři.  



11 

 

o Aktualizován pracovní název projektu, a to ve vztahu k proběhnuvším jednáním 

a současným závěrům, které se týkají využití objektu. Aktuální název: „Krajské 

networkingové vědecko-výzkumné centrum v Hradci Králové“. 

Různé: 

• Analýza rizik na projektech operačních programů 

o Do 8. 4. 2020 probíhá ze strany RUK, OPP, sběr analýzy rizik týkající se projektů 

realizovaných v rámci OP VVV. Cílem je zmapovat stav a ohrožení cílů projektů 

způsobených pandemií COVID-19. Aktuálně je na OSREP mapována situace, bude 

průběžně konzultováno s garanty projektů. Zpracovaná matice rizik bude předána 

po schválení vedení FaF na RUK. 

• Strategický záměr UK 2021 – 2025 

o Na rozšířeném kolegiu rektora konaném dne 24. 3. 2020 byl projednán Strategický 

záměr UK 21 – 25 (v7). 

o Program na podporu strategického řízení vysokých škol 2021-2025 bude 

nástupcem stávajícího institucionálního plánu financovaného z rozvojových 

programů, a to na celé období 2021-2025, bude též povinnou přílohou 

strategického záměru vysoké školy. 

Orientační výběr témat z návrhu SZ UK 2021 – 2025 pro financování z PPSŘ 

(Programu)  

1. Rozvíjet kompetence studujících přímo relevantní pro praxi (min. 20 % 

alokace). 

2. Podpora flexibilních forem vzdělávání (10 %). 

3. Zvýšení kvality a efektivity doktorského studia (10 %). 

4. Strategie internacionalizace (20 %). 

5. Podpora strategického řízení a snížení administrativní zátěže – bez závazné 

alokace ze strany MŠMT. 

• Metodický pokyn k zadávání veřejných zakázek na FaF UK 

o Provedena aktualizace Metodického pokynu k zadávání VZ na FaF UK.  

o Relevantní dokumenty byly předány na Správní oddělení k případnému 

odsouhlasení a uveřejnění na webu Správního oddělení. 

 



12 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

o Vzhledem k vyhlášení omezeného pohybu po dobu nouzového stavu se odkládají 

ústní pohovory výběrových řízení do funkce vedoucí katedry analytické chemie 

a vedoucí katedry farmaceutické technologie na konec dubna, pravděpodobný 

termín je čtvrtek 30.4. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Návrh opatření děkana k tvorbě a čerpání sociálního fondu fakulty 

o Probíhá aktualizace opatření děkana, jež zahrne změny v oblasti finanční podpory 

stravování (zvýšení částky apod.) a další tituly čerpání sociálního fondu fakulty, 

kterými jsou:  

▪ Příspěvek na úroky z úvěru na bytové potřeby.  

▪ Příspěvek na úroky z účelového úvěru na potřeby související s bytovými 

potřebami. 

▪ Nenávratná finanční výpomoc.  

o Za účelem finanční kalkulace potenciálních nároků zaměstnanců na nové tituly 

osloví vedoucí Správního oddělení zaměstnance.  

o Ve věci čerpání sociálního fondu byly již schváleny tyto změny:  



13 

 

▪ Nárok na příspěvek na stravování po dobu nouzového režimu vzniká i při práci 

z domova.  

▪ Jak bylo již dříve avizováno, příspěvek na stravování ve formě poukázky činí 

100 Kč. 

▪ Ve stravovacím zařízení univerzity (v Hradci Králové jde o menzu Na Kotli) je 

možné se i nadále stravovat s tím, že cenu stravenky může zaměstnanec uhradit 

dle svého uvážení i kartou Edenred (již tedy není finanční podpora tohoto druhu 

stravování poskytována přímo menze).  

• Informace ke stravenkové kartě Edenred 

o Společnost Edenred sdělila, že se v reakci na nouzový stav a výraznou změnu 

v každodenním životě rozhodla dočasně zvýšit limit na platby kartami ze 

současných 500 Kč na 2 000 Kč za den (jedná se o zvýšení limitu na jednu transakci 

i celkový denní limit). Jakmile dojde ke zmírnění preventivních opatření, především 

otevření restaurací, denní limit těchto produktů bude opět snížen. 

• Sběr dat pro výpočet rozpočtů kateder 

o Probíhá sběr dat, jež budou sloužit jako vstup pro výpočet rozpočtů kateder podle 

schválené metodiky.  

Na intranetu správního a ekonomického oddělení je Metodika výpočtu finančních 

příspěvků do rozpočtu kateder  

• Likvidace Spolku absolventů a přátel fakulty (SAPF) 

o Na základě dalších kroků, směřujících k likvidaci dlouhodobě nečinného SAPF, bude 

podán Krajskému soudu návrh na výmaz a zánik tohoto spolku. Dále budeme 

s Krajským soudem spolupracovat v případě potřeby doplnění podkladů.  

• Výroční zpráva o činnosti FaF UK 2019 

o Dne 20. 3. uplynul termín pro editaci VZČ fakulty; ti, kteří dosud neodevzdali či 

odevzdali částečně, byli vyzváni k dokončení.  

• Výroční zpráva o činnosti UK 2019 

https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/338a6578-5467-4dcb-9e17-c36aa024e842/Metodika-vypoctu-financnich-prostredku-kateder-2020-FINAL.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/338a6578-5467-4dcb-9e17-c36aa024e842/Metodika-vypoctu-financnich-prostredku-kateder-2020-FINAL.aspx


14 

 

o Na základě žádosti kolegů z RUK jsme ve spolupráci s dalšími útvary děkanátu 

fakulty a pana Brychty zkompletovali data a předali je v určeném termínu 

rektorátu.  

• Mimořádné praxe studentů v době koronaviru 

o Na základě aktivity studentů, nejen FaF UK, byly právníky doplněny a odsouhlaseny 

příslušné dokumenty (akceptační list). Řešeny byly zejm. otázky odpovědnosti.  

• Výběr dodavatele na úklidové služby  

o Smlouva se stávající úklidovou firmou ABY servis, s.r.o. a.s. je uzavřena do 

31. 8. 2020.  

o IPTO spolu se Správním oddělením připraví podklady pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu s předpokládanou cenou do 2 mil. Kč a rámcovou smlouvou opět na 1 rok. 

• Ekonomické informace 

o Probíhá audit fakultního účetnictví r. 2019 externím auditem K Kredit s.r.o. 

o Příprava podkladů pro rozpočet fakulty. 

o Probíhají práce na kvartálních a ročních statistikách. 

o Poukázána dotace na projekty GAUK a průběžně je zasílána dotace na projekty 

GAČR. 

• Desinfekční prostředek 

o Na katedře Farmaceutické technologie bude po potřebnou dobu připravován 

dezinfekční prostředek na ruce pro potřeby kateder/středisek podle receptury 

WHO. 

o Náklady na výrobu budou hrazeny z rozpočtu fakulty.  

• Roušky 

o UK zajistila nákup roušek, fakulta obdržela ve dvou dávkách celkem cca 300 ks, 

které byly podle aktuálního počtu zaměstnanců distribuována přes sklad 

kancelářských potřeb na katedry/střediska. 

o Dále je objednáno na sklad kancelářských potřeb 1000 ks roušek od externího 

dodavatele, tyto roušky si budou moci pracovníci fakulty fasovat dle svých potřeb. 

 



15 

 

 

 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


